
                  C O M U N E   D I   C I N I S I
     (CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO)

ORDINANZA DEL SINDACO
 N.   13  DEL 25/02/2025

Oggetto:  Chiusura  dell’asilo   comunale  “Giovanni  Paolo  II” dal 
26/02/2025 al 05/03/2025.

IL SINDACO

Premesso che con nota trasmessa, a mezzo mail in data 24/02/2025,  dall'ASP di 
Palermo U.O.C.  Sanità  Pubblica,  Epidemiologia  e  Medicina Preventiva  con la 
quale per motivi di sanità pubblica venivano richieste alcune informazioni al fine 
di  svolgere  un'indagine  epidemiologica  sugli  utenti  dell'asilo  nido  venuti  a 
contatto con altro soggetto affettetto da malattia diffusiva e per la quale è stata 
indicata una profilassi antibiotica per giorni 7;

Ritenuto per effetto disporre la chiusura del plesso per giorni 7 in conseguenza 
della suddetta comunicazione della predetta UOC; 

Ritenuto  opportuno  adottare, nella  qualità  di  rappresentante  della  comunità 
locale,  la  misura della chiusura dell’asilo comunale dal  26 febbraio 2025 al  5 
marzo 2025;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 così come applicabile in Sicilia;

Per quanto sopra,

ORDINA

la chiusura dell’asilo comunale “Giovanni Paolo II” dal 26 febbraio 2025 al 5 
marzo 2025.

DISPONE

a)  il  Responsabile  del  III  Settore  LL.PP.  è  incaricato  di  porre  in  essere  i 
conseguenti  atti  gestionali  di  competenza  volti  alla  sanificazione  dei  locali  in 
conformità alle vigenti linee guida;
b) La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;
c) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per gli atti di 
competenza:
      1. Ai Responsabile dei Settori comunali I e III;

1



d) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per opportuna 
conoscenza;

1.  All'ASP di Palermo ed all’Ufficio Igiene e Prevenzione di Carini;
2.  Alla Stazione Carabinieri di Cinisi;
3.Al Comando del Corpo di Polizia Municipale.

Dalla residenza Municipale, 25/02/2025
 

                      Il Sindaco
                    F.to Dott.ssa Vera Abbate

2


	ORDINANZA DEL SINDACO
	N. 13 DEL 25/02/2025

